fabas nigras in contrarium; et post modum recolectis dictis fabis per consules 

dicte socletatis, secundum formam statutorum dicte Societatis, illi, quibus 

placuit quod dicta posta, ut lecta et scripta est, procedat et habeat plenum robur 

et posuerurt fabas albas in affirmando, fuerunt numero centumduodecim, 

contrarii vero, qui contrarium voluerint et fabas nigras in contrarium posuerunt, 

fuerunt numero quatuor. Et sic obtentum, deliberatum et provisum fuit. 
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II. Compagnia dei Notai, provvisione del 10 giungo 1384 

ASBo, Società dei Notai, Riformagioni e provvigioni, registro 1376-1396. 

Bibliografia: inedito588. 

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo 

octuagesimo quarto, indictione septima, die decimo mensis iunii, tempore 

pontificatus domini Urbani pape sesti. Conscilium Quatraginta honorande 

societatis notariorum civitatis Bononie congregari et coadunari fecit sapiens et 

discretus vir dominus Filippus Petri Filippi honorabilis corector societatis 

prefate cum consensu, presentia etc…  

Cum alias provixum et deliberatum fuerit in corpore societatis predicte quod 

massarius qui nunc est vel pro tempore fuerit in societate predicta possit et 

valeat ac debeat expendere de avere et pecunia ac introitibus societatis predicte 

in reffetione et reparatione domus magne societatis prefate in qua et super qua 

corporale societatis predicte congregatur et etiam in reparatione stationum 

domus predicte librarum trecentarum bon. et habito conscilio quamplurium 

bonorum virorum antiquorum societatis prefate et magistrorum peritorum in 

tali ministerio et exercitio pluries et pluries qui consuluerunt et pro maiori 

utilitate comodo et honore societatis predicte et loci ubi est sita dicta domus, 

quod maior quantitas quam predicta expendatur et quod maius laborerium fiat, 

et predictis omnibus ponderatits et consideratis et modum habendi inveniendi 

pecuniam pro predictis necessariam videatur domino correctori et consulibus 

588 Il testo qui presentato deriva da una trascrizione del documento da me reperita presso l’Archivio del 

Comitato per Bologna Storica e Artistica: fondo Palazzo dei Notai, fascicolo dal titolo “Archivio di Stato 

di Bologna (Sezione del Comune) / Società dei Notai / Estratti dalle Provisiones Vol. segn. ✠ (1376-

1396) e dai / libri Introitorum et expensarum Societatis Notariorum / (1381-1395) (1404-1452 ed 

aggiunte), relativi alla fabbrica / del palazzo (domus magna Notariorum super pla / team), collezionati 

dal dottor Emilio Orioli dell’Archivio / di Stato”. 
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predicta fieri debere in quantum placeat presenti concilio quatraginta dicte 

societatis. Idcirco quid placeat dicto Conxilio quatraginta et hominibus eiusdem 

super predictis providere decernere et firmare.  

(N.B. il partito, dopo proposta di Laigone Ostesani che stima di doversi 

spendere ancora più delle trecento lire, viene approvato ed è approvato poi il 21 

giugno successivo dal Corporale della società). 

III. Compagnia dei Notai, provvisione del 3 dicembre 1384 

ASBo, Società dei Notai, Riformagioni e provvigioni, registro 1376-1396. 

Bibliografia: inedito589. 

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo 

octuagesimo quarto, indictione septima, die tertio mensis decembris, tempore 

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini Urbani divina providentia 

pape sesti. Conscilium quadraginta honorande societatis notariorum civitatis 

Bononie congregari et coadunari fecit sapiens et discretus vir dominus Matheus 

Guidutii de Griffonibus notarius honorabilis corrector societatis prefate cum 

consensu presentia et voluntate sapientum virorum dominotum Azonis Nicolai 

de Buvalelis, Iohannis Alberici de Manticis, Francisci ser Dominici, Chuzoli 

Nicolai de Mangnonibus, Lippi Manzoli, Baxoti Isinardi de Argille et Laigoni 

Dini Hostexani, omnium notariorum et consulum diete societatis etc... 

589 Il testo qui presentato deriva da una trascrizione del documento da me reperita presso l’Archivio del 

Comitato per Bologna Storica e Artistica: fondo Palazzo dei Notai, fascicolo dal titolo “Archivio di Stato 

di Bologna (Sezione del Comune) / Società dei Notai / Estratti dalle Provisiones Vol. segn. ✠ (1376-

1396) e dai / libri Introitorum et expensarum Societatis Notariorum / (1381-1395) (1404-1452 ed 

aggiunte), relativi alla fabbrica / del palazzo (domus magna Notariorum super pla / team), collezionati 

dal dottor Emilio Orioli dell’Archivio / di Stato”. 
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Cum alias provixum et deliberatum fuerit in corpore societatis prefate quod 

massarius qui tunc erat vel pro tempore esset in societate predicta possit valeat 

et debeat expendere de avere et pecunia ac introitibus societatis predicte in 

reffetione et reparatione domus magne societatis predicte in qua et super qua 

corporale societatis predicte congregatur et etiam in reparatione stationum 

domus predicte librarum trecentarum bon; et etiam post predicta habito